PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.10.2021                                                                                                                № 24
О внесении изменений в Положение
о порядке формирования и исполь-

зования бюджетных ассигнований
дорожного фонда муниципального
образования Кузьмичского сельского
поселения Ершичского района
Смоленской области
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Совет депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов  Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области от 02.04.2014 № 10/1 (в редакции решений Совета депутатов  Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области от 21.10.2016 № 22,  от 12.10.2020 № 31, от 31.03.2021 № 3) следующие изменения:

1.1. Пункт 4  изложить в новой редакции:

«4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области направляются:

1) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующего муниципального образования, органы местного самоуправления которого решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности;
2) ремонт автомобильных дорог;
3) капитальный ремонт автомобильных дорог;
4) реконструкцию автомобильных дорог;
5) строительство автомобильных дорог;
6) проектирование автомобильных дорог;
7) приобретение дорожной техники и иного имущества  в  целях  обеспечения деятельности по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также в целях осуществления деятельности по повышению безопасности дорожного движения.
Средства муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области направляются на паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения и иные мероприятия, связанные с дорожной деятельностью».
1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется Администрацией Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области  в следующем порядке:

-  объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств, указанных в подпунктах 1 – 3 пункта 4 настоящего Порядка, определяется на основе нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог с учетом необходимости приведения транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических регламентов и судебных решений;

- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств, указанных в подпунктах 4 – 6 пункта 4  настоящего Порядка, определяется на основе долгосрочных муниципальных целевых программ развития автомобильных дорог;

- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств, указанных в подпункте 7 пункта 4 настоящего Порядка, определяется на основании отраслевого дорожного норматива 218.014-99 "Нормативы потребности в дорожной технике для содержания автомобильных дорог", утвержденного Приказом Федеральной дорожной службы России от 12 августа 1999 года N 272, а также нормативов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения (при их наличии).
Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в очередном финансовом году».
1.3.Дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8.  Операции со средствами дорожного фонда отражаются на казначейском  счете бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, открытом в территориальном органе Федерального казначейства.

  Учет операций со средствами дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном для учета операций со средствами бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

   Операции со средствами дорожного фонда отражаются в отчете об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.
    9. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим в отчетном и (или) текущем финансовом году и прогнозировавшимся объемом доходов  бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в отчетном и (или) текущем финансовом году, учитываемых при формировании дорожного фонда;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим в отчетном и (или) текущем финансовом году и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в отчетном и (или) текущем финансовом году, учитываемых при формировании дорожного фонда.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                                     А.Н.Ковалев
 Приложение

к решению Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от  02.04.2014  № 10/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

   ( в редакции решений Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от  21.10.2016   № 22, от 12.10.2020 № 31, от 31.03.2021 № 3, от 21.10.2021 № 24)

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

2. Муниципальный дорожный фонд Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области - часть средств бюджета Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, органы  местного самоуправления  которого  решают  вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности..

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области утверждается решением Советом депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области о бюджете Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению по дифференцированным нормативам отчислений в бюджет Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

2) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, органы местного  самоуправления которого  решают вопросы  местного значения в сфере дорожной деятельности.

3) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, органы местного  самоуправления которого  решают вопросы  местного значения в сфере дорожной деятельности;

4) денежных средств, поступающих в бюджет Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

5) поступлений в виде субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, органы местного  самоуправления которого  решают вопросы  местного значения в сфере дорожной деятельности;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, органы местного  самоуправления которого  решают вопросы  местного значения в сфере дорожной деятельности;

7) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, органы местного  самоуправления которого  решают вопросы  местного значения в сфере дорожной деятельности;

8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

9) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, органы местного  самоуправления которого  решают вопросы  местного значения в сфере дорожной деятельности;

4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области направляются:

1) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующего муниципального образования, органы местного самоуправления которого решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности;
2) ремонт автомобильных дорог;
3) капитальный ремонт автомобильных дорог;
4) реконструкцию автомобильных дорог;
5) строительство автомобильных дорог;
6) проектирование автомобильных дорог;
7) приобретение дорожной техники и иного имущества  в  целях  обеспечения деятельности по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также в целях осуществления деятельности по повышению безопасности дорожного движения.
Средства муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области направляются на паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения и иные мероприятия, связанные с дорожной деятельностью.
5. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется Администрацией Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области  в следующем порядке:

-  объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств, указанных в подпунктах 1 – 3 пункта 4 настоящего Порядка, определяется на основе нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог с учетом необходимости приведения транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических регламентов и судебных решений;

- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств, указанных в подпунктах 4 – 6 пункта 4  настоящего Порядка, определяется на основе долгосрочных муниципальных целевых программ развития автомобильных дорог;

- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств, указанных в подпункте 7 пункта 4 настоящего Порядка, определяется на основании отраслевого дорожного норматива 218.014-99 "Нормативы потребности в дорожной технике для содержания автомобильных дорог", утвержденного Приказом Федеральной дорожной службы России от 12 августа 1999 года N 272, а также нормативов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения (при их наличии).
Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в очередном финансовом году.

6. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области является  Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

7. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области осуществляет Администрация Кузьмичского сельского поселения      Ершичского района Смоленской области в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

8.Операции со средствами дорожного фонда отражаются на казначейском  счете бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, открытом в территориальном органе Федерального казначейства.

  Учет операций со средствами дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном для учета операций со средствами бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

   Операции со средствами дорожного фонда отражаются в отчете об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.
    9. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим в отчетном и (или) текущем финансовом году и прогнозировавшимся объемом доходов  бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в отчетном и (или) текущем финансовом году, учитываемых при формировании дорожного фонда;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим в отчетном и (или) текущем финансовом году и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в отчетном и (или) текущем финансовом году, учитываемых при формировании дорожного фонда.
PAGE